veibizelosuccensuspati exoplat pro Chrisli nomine

cruciatus. Vcrum cum vir quidam moribus, ut asse-

ris, et a;tate maturus el scientiaet virtutibus redi-

mitus, qui propter vcrhum Dei, quod populo illiali-

quandiu pradicavit, ab eis plura jam sustinuit pia-

cula passionum, ad illius Ecclesiae regimen sit vo-

catus, ut sic prs.-it aspirans ad illud quod magis

consequatur martyrium quam hunorem.ipsi, exeo

quod non est de legitimo matrimonio natus, sine
Eeclesiae vel episcopi, eis in omnibus et per omnia

^ | icenlia nostra niunusconsecrationisimpendereno
obediensct subjecla permaneat. Prohibemusinsuper

ne infra episcopatum tuum ullus ecclesiam velora-

lorium sine assensu tun velsurcessornmluorum de

novo construere audeat : salvis Umen privilcgiis

Romanae Ecclesiae. Liceat quoque libi cl successo-

ribus tuis baptismales ecclesias in eadem dioecesi

constituere, si necessilas visa (uerit imminere De-

cernimusergout nulli omnino hominum liceat prae-

fatam Pistoriensern Ecclesiam temere perturbare,

aut ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere,

minucre, seu quibuslibet vexationibusfaligarc ;sed

omnia integra et illibata serventur tam luis quam
tuorum fratrum et pauperum usibus profutura, sal-

va sedis apostolirEe auctoriiate. Si qua igitur in fu-

turumecclesiasticasajcularisvepersonahaiicnostraa

constitutionis paginam sciens contra eam temere D

venire tcntaverit, secnndo tertiove coinmonita nisi

reatum suum congrua salislactionecorrexerit, po-

testalishonorisque sui dignitate careat, reamque se

divino juilicio existere de perpelrata iniquitate co-

gnoscat, et a sacratissimo corpore ac sancuineDei

et Domini Rcdemptoris noslri Jesu Christi aliena

liat, atquc in extremoexaiiiioe.iistricta°uUionisub-

jaceal. Cunclis autem eidem loco suajura servan-

tibus, etc. usi/ue in /incm. Amen, amen, amen.

Datum Laterani per manum Joannis Sanct.rMa-

riae in Cosmidin. diaconi cardinalis S. R. E. cancel-

larii xiv Kal Novcmbris, indictione xtn, incarna-

luisti. Cumigitur urgens exposcat necessitasetevi-

dens utilitas idrequirat, nobishumilitersupplicasti

utcumeo dispensure misericordiler dignaremur.

Nos igituriuis postulationihusinclinati, per aposto-

lica scripta mandamus quatenus si est ita, cum eo

vice nostra dispenses. injungens eidem ut.sicutin-

coepit.eamdem novcllam plantationem informet vcr-

bo pariler et exemplo et insistrre studeat diligenter

ad extirpandum pag^nitatis errorem et terminos

Christianre fidpi dilntandos
; quia licet omnes vir-

tutes ad bravium, sola tamen perseverantia coro-

natur.

Datum Laterani, 111 Kal. Novemb., pontificatus

nostri anno duodecimo.

CIII.

ILLfSTRI MOI DACI.E.

Sundetur ut pugnrl adversus pagnnos

(Laterani, n Kal. Novemhris.)

Suggeslor scelerum semper antiquus, qui semper

qurrrens qnem devoret, lanquam leo absorbet flu-

vium nec miralur, habens liduriam quod Jordanis

influat in os ejus, qunsdam jumentis insipientibns

quibna vere sunt siniiles, cnmparandos adeo exr.-c-

cavit quod factorem suum.qui pclle ac carnibus il-

los vcstit, nervisque cnmpaclis et osfibus vitam et

misericordiameisdftdit,penitnsignorantcs reveren-

tiam exhibent rreatura? quam deberent impendere

Crcatori, ot dHmnabiliter idolorum cultibus inhe-
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rentes Christiani nominis professores abhorrent, A procuraverit incrementum modis quibu9 poluit et

eosque qui sibi praedicantverbum Dei tanqnam ma-

lelicos persequunlur. Licet autem aitversus hujus-

modi barbiras nationes regno tuo conterminasproD-

lium Domini prsliando mullos saepp lubnres susti-

nueris et cxpensas.nuper lamen imber divinae gra-

tiae terram cordis lui sanctae praedieationis vomere

diligenter excultam adeo fecundavit. quod divinae

zelo legis accensus apprehendere arma et scutum

iterato proponis, ut juxta parabolam evangelicam

debiles et infirmos, caecos et claudos ad nuptias

summi Itegis intrare compellas^ltactisque barbaris

nationibus in sagenam fidei orthodoxae, illuc viror

junci et calami valeat suboriri ubi habitaveranthac-

tenus struthiones. Nos igitur tuum propositum in

honorcm, decet impcrialem excellenlinm, tum cx

hoc,tum etiirn quia pergit in servitium Jesu Chri-

sti, tuum favorem impendere ac ipsius petitioni

praestare consensum. Monemus igitur celsitudinem

tuam attentius et hortamur quatenus universos tibi

suhditos ab ejusdem regni molestatione itacohibeas

et relrenesquod pium ipsius regis propositum pro-

pter infestationem ipsorum non possit vel non de-

beat impediri,sed interim regnum ejue taliterasse-

cures quod hujus peregrinationis particeps effici

merearis.et tam regem ipsum quam alios qui au-

dierint te ipsi vices debitas impendisse per hoc de-

votius ad servitium imperatoriae sublimitatis incli-

nes. Quod autem super hoc duxeris faciendum. im-

Domino commendantes.devotionem regiam mone- n perialis nobis celsitudo rescribat.

mus attentius et hortamur,et in remissionem tibi

peccaminum injungimus quatenus amore illius qui

captivitatem nostram suaduxit virtute captivam.ad

exslirpandum pa'_'anitatis erroremetterminosChri-

3tianae fidei dilatandos viriliter te accingas, neque

timeas passiones hujus saeculi, quae condignaenon

eunt ad futuram gloriam quee revelabitur in nobis,

sed in forti brachio et extento confundas cum suis

idolis spurcitiam paganorum.ac tanquam slrenuus

miles Christi forliter et polenter in hujus cerlami-

nis agone contendas, gloria sempite.rna, quae in

cor hominis non ascendit, si legitime certaveris,

coronandus.

Datum Laterani, n Kal. Novembr., etc, ut in

alia.

civ.

OTTONl ILLUSTRl ROMANORUM IMPERATCRI SEUPER

AUGUSTO.

De eodem argumento.

(Laterani, n Kal. Novembris.)

Suggestor scelerum serpens anliquus, etc. ul in

alia usque perspquuntur. Licet autem charissimus

in Christo filius no^ter Waldemarus, rexDanorum

illustris.adversus hujusmodi barbaras nationes re-

gno suo conterminas pra?lium Domini praeliando

multos saepe labores sustinuent et expensas,nu|>er

tamen irober divinae gratiae terratn cordis pjussan-

ctae praedicationis vomere diligenter excultam adeo

fecundavit quod idem zelo divinae legis accensus

apprehenderearma et scutum ilerato proposuit.etc.

ut inalia usque hactenus struthiones Sed quoniam

rege ipso in tam sanela peregrinatione prolecto

quidam Teutonici regoum ejus crudeliter deva9ta-

runt, ex eo forsan sumentes audaciam delinquendi

quod rex absens eorum non poterat incursibus ob-

viare.idem nobis devotissimo supplicavitexcellen-

tiam tuam nostris litteris ailmoneri ut ex tua fiat

permissione securus qund quandiu fueritin exsecu-

tione peregrinationis ejusdem,ipsum ab aemuliset

persecutoribus regni sui sub iraperiali potestate de-

gentibus non oporteat lormidare.Cum autem idem

rex nostris exhortationibus invitatus magniticeniiae

tuae semper in necessitatibustuis astiterit,tuumque

D

Datum Laterani, h Kal. Novembris, etc. ut

supra.

In eumdem modum scriptum est universis Chrisli

kdelibxis in regno Daruc constitittis, usque struthio-

nes. Nos ergo pium ipsius regis propositum in Do-

mino commendantes, universitatemvestrum mone-

mus attentius et hortamur, vobis in remissionem

peccaminum injungentes quatenus amore illius qni

captivitatem nostram, etc. usque dilatando, cum
ipso rege vos viriliter accingatis, neque timeatis

passiones hujus saeculi, quae condignae non sunt ad

futuram gluriam quae in nobis revelabitur, sed, in

forti brachio et extento confundenles cum idolis

suis spurcitium paganorum.regi vestro talitcr assi-

statis quod tanquam strenuus miles Christi fortiter

ei potenter in hujus certaminis agone contendat,

pro tam sanctae peregrinationis labore retributio-

nis aeternap praemium rpcepturi.

Datum Laterani, II Kal. Novembris, anno duo-

decimo.

CV.

L1TTER.E MISS* DOMINO PAPyE.

De neg tio lerrse sanctse.

Reverentissinio in Christo Patri ac domino Inno-

centio Dei gratia sanctas sedis apostolicae summo
pontifici J. Salembriensis, P. Panedocensis, J. Ga-

lopiolensis episcopi, licet indigni, tam promptum
qunm devotum lamulatus obsequium. Sanctitatem

vestram scientes nullis in sua velle deesse justitia

cunctisque qui vestrae protectionisimplorant subsi-

dium proqualitate suae petitionis libenter vellesem-

per adesse, quanto magis obedientiae filium vestrae

propitialionis gratitudine credimus confovendum,

tanto minus judicanius alicui fore tutum si vel

remissus pro viribus adimplere Don curaverit quod

pro juslitia vestra paternitas et jusserit faciendum.

Proinde cum detractoribus, Paler sanctissime, sit

a quolibet qui Deum recte colit et sanctorum Pa-

trum regulas custodire dignoscitur studiosius et

vivaciter occurrendum,domino patriarchaeConstan-

tinopolitano qualiter quod in vestris super institu-

tione Sanctae Sophiae recepit in mandatis fuerit elfi-

caciter prosecntus,ne miscendo falsa verispestifera
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maledicorura pernicies vitam raaculet innocentis et \ rans opportunitatem,cun<:tum clerum civitatis con-

justus existimetur injustus.testimooium perhiben

dum duximus veritatis. Litteras igiturad eumdem

super causaqu«vert<batur inter ipsum etclericos

peregrinos qui Coustantinopolim convenerant mo-

raturi cura vestra puternitas destinasset, eas.sicut

in veritate recognovimus, ea qua deboit devolione

suscepit, nosque licet indignos episcopos et alios

festinanler ad se.secundum quod earumdum litte-

rarum tenor coiuprehendebat, convocavit. Verum

quia temporis asperitas alios qui de longin ]uo vo-

cati tuerant ad ejus vocationem venire prohibuit,

nobis et aliis quibusdam.quos sibi fidehter consul-

turus sperabat.in sua praosentia conttitutis.liHeras

quas ex parte veslra susceperat.ut ex omni parte,

vocavit.coramque nobis et illis praesenlibus vestrae

dispositionis litteras,quas primadie Jovis intrante

mense Novembris se recepi^se Jiccl<at,clericis pere-

grinis haec etiam confitentibus in oranium audien-

tiam decirao octavo Kalend.Januarii lecit aquodam

suo capellano publice recitari : quae plurcs conli-